anWenDUnGsteCHnIsCHe
emPfeHLUnGen
SYSTEMLÖSUNGEN IM HOLZBAU
Unsere Partner ZUr
GanZHeItLICHen QUaLItÄtsLÖsUnG
2
QUALITÄT IN DER

oder Geräte-Verbindungsdosen ohne Ausbau bei Unterputz (Mauer-
werk) und Hohlwand
Typenbezeichnung        Artikelnummer Anwendungsgebiet
Hohlwanddosen für
Brandschutzwände
Art.-Nr. 9063-01
Art.-Nr. 9064-01
Art.-Nr. 9195-91
Für Wände in Montage- oder Tafelbauart (Hohlwände).
Brandschutztechnische Dämmschichten im Bereich
der Dosen dürfen auf 30 mm zusammengedrückt werden
(kein gegenüberliegender Einbau).
Gerätedose HWD 90 Art.-Nr. 9463-01 Für Brandschutzwände F30 - F90, Installationsschächte / -kanäle
I30 - I 90, Plattendicke 7-40 mm, Zulassung u.a nach EN 1363,
halogenfrei
Geräteverbindungsdose
HWD 90
Art.-Nr. 9464-01 Für Brandschutzwände F30 - F90, Plattendicke 7 bis 40 mm,
halogenfrei
Decken-Verbindungsdose
HWD 30
Art.-Nr. 9464-50 Für Brandschutzdecken F30 - F90, DIBt Zulassung Z-19.21-1788,
halogenfrei
3.1 Kaiser GmbH & Co. KG
 Ramsloh 4
 D-58579 Schalksmühle
 t +49 (0) 2355 809-0
 f +49 (0) 2355 809-21
Das Unternehmen Kaiser bietet in einem umfangreichen Programm von Elektroinstallationen, Zubehör und
Montagehilfen auch ein ausgereiftes Programm an winddichten Hohlraumdosen und Leerrohren für den Holz-
rahmen- und Holztafelbau in Niedrig energie bauweise an.
Weitere Produktinformationen, technische Datenblätter und Zulassungen finden Sie auch auf der Internetseite.
3 lUFTDiCHTUNG / WiNDDiCHTUNG
Die Herstellung der Luft- und Winddichtung von Außenbauteilen ist für die Gewährleistung der
Lebens dauer von (Holz-)Bauwerken sowie des Wärmeschutzes von entscheidender Bedeutung.
Neben Wärmeverlusten durch Transmission werden Feuchteschäden durch Konvektion warmer,
feuchter Raumluft verhindert.
WInDDICHte HoHLraUmDosen
branDsCHUtZ Im HoLZtafeLbaU
Weiterführende Informationen zu den einzelnen Systemen und Produkten erhalten Sie beim
jeweiligen Hersteller oder auch bei der EGGER Anwendungstechnik.
Das Unternehmen EGGER haftet ausschließlich für die Produktqualität der Holzwerkstoffe.
→
3.1
3
10
ePDm-baUDICHtUnGsProfILe
Anwendung
Schwellenabdichtung im Holzbau Typ ST mit Zulassung als „Schutz gegen aufsteigende Feuchtigkeit“
Anschluss von Wandelementen Typ LVD, Typ ST
Trittschallabdichtung für Wohnungstrenndecken Typ STG
Körperschallabdichtung z.B. für Terrassen, Balkone Typ CB
Fugenabdichtung beim Fenster- / Türeneinbau Typ D2
3.2 Trelleborg Baudichtungen
 Nilsson Export/Import GmbH
 Hellweg 19
 D-37688 Beverungen
 t +49 (0) 5645 7493-70
 f +49(0) 5645 7493-68

3.4
13
Produktname Typenbezeichnung sd-Wert Anwendungsgebiet
Ampacoll® BK 535 Butylkautschukband in
50 mm, 80 mm und 120 mm
Breite
– Abdichtung von Durchdringungen im Innen- und
Außenbereich, Stoßverklebungen und Bauteilfugen
mit Bewegungen
Ampacoll® XT Akrylklebeband in 60 mm,
75 mm, 100 mm und 150 mm
Breite
_ Luft- und winddichte Verklebung von Bahnen und
Platten im Innen- und Außenbereich
Ampacoll® Primer
531
Voranstrich _ Primer für alle rauhen, fasrigen und porösen Unter-
gründe
SisalexTM 30 Rieselschutz 0,04 m Rieselschutz in Zwischenböden und Schiebeböden
unter trockenen Schüttungen
SisalexTM 303 Dampfbremse 4,4 m Luftdichtheitsschicht innen
SisalexTM 514 Dampfsperre ≥ 1.800 m Dampfsperre innen
Ampatex® DB 2 Dampfbremse mit niedrigem
sd-Wert
2 m Luftdichtheitsschicht innen
Ampatex®
Resano®
Dampfbremse mit einem
feuchtevariablen sd-Wert
0,9 bis 6 m Trockener Innenausbau, Dachsanierung von außen
und bauphysikalisch anspruchsvolle Anwendungen
3.5 Ampack AG
 Seebleichestrasse 50
 CH-9401 Rorschach
 t +41 (0) 71 858 38 00
 f +41 (0) 71 858 38 37
 Büro Deutschland:
 Ampack Bautechnik GmbH
 Alte Biberacherstrasse 5
 D-88447 Warthausen
 t +49 (0) 7351 19 810
 f +49 (0) 7351 19 8150
 Büro Österreich:
 Ampack Handels GmbH
 IZ Nö Süd, Strasse 2d, Objekt M 06
 A-2355 Wiener Neudorf
 t +43 (0) 2236 46 805
 f +43 (0) 2236 660 257
rIeseLsCHUtZbaHnen, LUftDICHtHeItsbaHnen, beWItterbare
DamPfbremsen, WInDDICHtUnGen UnD DaCHbaHnen
Die Ampack AG befasst sich in der Schweiz, Deutschland, Österreich, Frankreich und anderen europäischen
Ländern systematisch mit der Thematik des Rundumschutzes der Gebäudehülle gegen Dampf, Luft, Wind,
Wasser und Emissionen und bietet unter anderem ein holzbaugerechtes Produktprogramm an.
Unter den Markennamen Ampatex®, SisalexTM und Ampacoll® werden Luftdichtheitsbahnen, Dampfsperren
und Klebesysteme angeboten. Das Butylkautschukband Ampacoll BK 535 wurde zur luft- und winddichten
Abklebung auf EGGER DHF und EGGER OSB geprüft und als sehr gut geeignet bewertet.
Nachfolgend einige Anwendungsvorschläge:
3.5
14
Produktname Artikel-
nummer Größe Anwendungsbeispiel
D1 leitungsmanschette 0001 8 – 11 mm Abdichtung für NYM Kabel 3 × 1,5 oder 5 × 1,5
D1 leitungsmanschette
Neuer Durchmesser
0011 4 – 8 mm Abdichtung für Antennen- oder Telefonkabel
GD21 leitungsmanschette 0021 15 – 22 mm Abdichtung für Kabel oder PG-Rohre
GD22 leitungsmanschette 0022 28 – 35 mm Abdichtung PG-Rohre oder Solarleitungen